Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0549/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 14 de Junho de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO, QUE

INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE, PELOS

SERVIÇOS DE PATROLAMENTO E COLOCAÇÃO DE MATERIAL NA

RUA BEGÔNIA, LOCALIZADA NO BAIRRO ALECRIM, NESTE

MUNICÍPIO.

O Vereador, subscrito com assento na Bancada do PODEMOS, desta Casa de Leis, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva -

Prefeito Municipal, que interceda junto à Secretaria competente pelos serviços de

PATROLAMENTO e COLOCAÇÃO DE MATERIAL na Rua Begônia, localizada no Bairro

Alecrim, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Essa Solicitação vem atender reivindicação da própria comunidade e trazer mais condições de

trafegabilidade dos veículos e das pessoas que necessitam transitarem por essa localidade

diariamente, bem como, possibilitar qualidade na habitabilidade dos moradores na comunidade.

Além disso, há muitas reclamações dos diversos buracos, que se formam verdadeiras "Crateras"

existentes nesta via, provocando prejuízos a população que sofrem com a falta desses serviços,

objeto da reivindicação desta indicação.

Sala das Sessões, em 14 de Junho de 2022.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1